
Rada Miasta Włocławek 

Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta 

Protokół nr 2/2024 

2 Posiedzenie w dniu 24 maja 2024  

Obrady rozpoczęto 24 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:16 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 

Obecni: 

1. Ewelina Brodzińska 

2. Janusz Dębczyński 

3. Krzysztof Grządziel (nieobecny) 

4. Domicela Kopaczewska 

5. Marlena Korpalska 

6. Irena Vuković-Kwiatkowska 

7. Marek Wasielewski 

8. Katarzyna Zarębska 

9. Janusz Ziółkowski 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radny Janusz 

Ziółkowski przywitał wszystkich zebranych na posiedzeniu Komisji, otworzył obrady 

stwierdzając, że na stan 9 radnych, na sali znajduje się 8 członków Komisji, tak więc 

obrady w dniu dzisiejszym są prawomocne.  

Przewodniczący Komisji zakomunikował, że wraz z zawiadomieniem o dzisiejszych 

obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku z powyższym 

zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy zgłaszają uwagi lub zmiany do tego 

porządku obrad. 

 

 



Żadnych zmian nie zaproponowano. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta Włocławek na 2024 rok wraz z autopoprawką. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042 wraz z autopoprawką. 

Zastępca dyrektora Wydziału Finansów-Pani Anna Wesołowska, dokonała łącznego 

wprowadzenia do ww. projektów uchwał mając na uwadze fakt, że obydwie uchwały 

stanowią integralną całość. 

Przedstawione propozycje zmian w ww. projektach uchwał wraz z autopoprawkami 

przewidują zmniejszenie dochodów budżetowych o 919 637,20 zł, zwiększenie 

wydatków budżetowych o 65 888,36 zł i przychodów o 985 525,56 zł. 

Zmniejszenia dochodów dokonuje się: 

• w ramach zadań administracji publicznej na realizację projektu 

„WŁOCŁAWEK-MIASTO NOWYCH MOŻLIWOŚCI”; 

• w ramach zadań wpisujących się w pomoc społeczną Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie z tytułu dopłaty do odszkodowania za uszkodzenie laptopa; 

• w ramach zadań z zakresu „Rodzina”-dotyczy środków przekazanych przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie; zwrot kosztów postępowania 

sądowego dotyczącego Centrum Opieki nad Dzieckiem oraz z tytułu 

zasądzonych wpłat na rzecz Centrum Opieki nad Dzieckiem; 

• w ramach zadań kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, i zwrotu dotacji 

przekazanej Centrum Kultury Browar B na organizację wydarzenia United 

Session 2022 w ramach projektu pn. „projektu „WŁOCŁAWEK-MIASTO 

NOWYCH MOŻLIWOŚCI”; 

• w ramach pozostałych zmian w zakresie polityki społecznej i środków 

przekazywanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Dochody 

zaplanowano na podstawie zapotrzebowania przesłanego do Urzędu 

Wojewódzkiego. 

W ramach wydatków proponuje się zmiany dotyczące zadań: 

• w zakresie wydatków na transport i łączność na wnioski Wydziału Dróg, 

Transportu Zbiorowego i Energii oraz Miejskiego Zarządu Infrastruktury 

Drogowej i Transportu proponuje się wprowadzenie nowego zadania pn. 

„Monitoring skrzyżowania ul. Wiejska-Szosa Brzeska”; 

• pn. „Rozbudowa ulic Granicznej i Leśnej”; 



• pn. „Budowa ul. Energetyków na odcinku od ul. Hutniczej do przejścia 

podziemnego dla pieszych pod torami kolejowymi”; 

• pn. „Park Sienkiewicza dla osób z ograniczoną moblinością-przebicie 

Bulwarów”; 

• pn. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przy ul. 3-go Maja 

18 we Włocławku na Centrum Aktywizacji i Przedsiębiorczości”; 

• pn. „Przebudowa Urzędu Miasta Włocławek”; 

• pn. „Zakup zestawu do radiokomunikacji w ramach rozbudowy systemu 

koordynacji ratownictwa WŁOCŁAWEK-900”; 

• pn. „Zakup samochodu elektrycznego wyposażonego w część do przewozu 

osób zatrzymanych”; 

Ponadto, na wniosek Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym, w związku z 

przejęciem spadku po zmarłych mieszkańcach miasta proponuje się zabezpieczenie 

środków na spłatę zadłużenia. W ramach wydatków Wydziału Rewitalizacji dokonuje 

się zmian na rachunku projektu „Latarnicy społeczni obszaru rewitalizacji”, a na 

Wniosek Wydziału Zarządzenia Kryzysowego i Bezpieczeństwa proponuje się 

zmiany w planie wydatków celem wymiany anten starego typu na nowy m.in. na 

dachu Urzędu Miasta. 

W Budżecie Obywatelskim, na wniosek Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia 

Publicznego proponuje się zmianę dysponenta środków zadania pn. „Osiedlowe kino 

plenerowe” z Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego na Dom Pomocy 

Społecznej Nowomiejska 19. Bezpośrednia realizacja zadania przez Dom Pomocy 

Społecznej przy ul. Nowomiejskiej 19 przyczyni się do uproszczenia procesu 

realizacji zadania.  

Na wnioski Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej oraz Teatru 

Impresaryjnego proponuje się zmianę nazwy zadania z „Wkład własny do projektu 

obejmującego zakup samochodu, realizowanego ze środków Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Infrastruktura Kultury” na zadanie pn. 

„Zakup samochodu do realizacji zadań statutowych Teatru Impresaryjnego”.  

Zastępca dyrektora Wydziału Finansów-Pani Anna Wesołowska poinformowała 

również, że dokonując zmian w zakresie budżetu, urealniono także wykaz 

przedsięwzięć w Wieloletniej Prognozie Finansowej, a szczegółowe 

rozdysponowanie wydatków na poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej 

oraz dysponentów obrazuje Załącznik Nr 1 do uchwały zmieniającej budżet.  



Po zakończeniu prezentacji ww. projektów uchwał, Przewodniczący Komisji 

poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

miasta Włocławek na 2024 rok wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Domicela Kopaczewska, Marlena 

Korpalska, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, 

Janusz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grządziel 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji 

Miasta wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym 

brzmieniu.  

Z racji tego, że projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej był 

opiniowany łącznie z projektem w sprawie uchwalenia budżetu, Przewodniczący 

Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2042 wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Domicela Kopaczewska, Marlena 

Korpalska, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, 

Janusz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grządziel 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji 

Miasta wypracowała pozytywną opinię o ww. projekcie uchwały w przedłożonym 

brzmieniu.  

4. Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2023 
rok. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. sprawozdanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Ewelina Brodzińska, Domicela Kopaczewska, Marlena Korpalska, Irena Vuković-

Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Janusz Dębczyński 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grządziel 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji 



Miasta wypracowała pozytywną opinię na temat Sprawozdania z wykonania budżetu 

miasta Włocławek za 2023 rok w przedłożonym brzmieniu.  

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na fakt, iż podczas wczorajszych posiedzeń 

komisji stałych Rady Miasta Włocławek, Skarbnik Miasta Pani Honorata Baranowska 

dokonała szczegółowego wprowadzenia do głosowanego przed chwilą 

sprawozdania, tak więc Radni mogli się z nim zapoznać.  

Następnie przeszedł do procedowania kolejnego punktu porządku obrad. 

5. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. 

Przewodniczący Komisji poprosił Członków Komisji o podanie propozycji kandydatur 

na stanowisko wiceprzewodniczącego Komisji.  

Radny Janusz Dębczyński zgłosił na tą funkcję Panią radną Irenę Vuković-

Kwiatkowską, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z czym, Przewodniczący Komisji 

rozpoczął głosowanie.  

Głosowano w sprawie: 

Wyboru wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta-

kandydatura radnej Ireny Vuković-Kwiatkowskiej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Ewelina Brodzińska, Janusz Dębczyński, Domicela Kopaczewska, Marlena 

Korpalska, Irena Vuković-Kwiatkowska, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska, 

Janusz Ziółkowski 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Grządziel 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Komisji poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji 

jednogłośnie wybrała Panią radną Irenę Vuković-Kwiatkowską na stanowisko 

wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji. 



6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

7. Zakończenie obrad Komisji 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Rozwoju i Promocji Miasta radny Janusz Ziółkowski zakończył obrady Komisji w dniu 

24 maja 2024 roku.  

Z poważaniem Janusz Ziółkowski Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju                 

i Promocji Miasta Przygotował(a): Urszula Szubińska 


